



DISTRIBUIDOR DIRETO DE FÁBRICA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
E EQUIPAMENTOS E MATERIAL  
MÉDICO HOSPITALAR

PM - FOLHA Nº 1.958  
PROCESSO 201901010  
MODALIDADE PP  
VISTO: \_\_\_\_\_

PROPOSTA DE PREÇOS - *adequada*

<b>RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE:</b> Dismabel Distribuidora de Soros Ltda.			
<b>ENDEREÇO:</b> Br. 135 km 51 nº 13 B			
<b>CEP:</b> 65143-000	<b>FONE:</b> (98) 3346-1253	<b>FAX:</b> (98) 3346-1253	
<b>E-mail:</b> dismabel@hotmail.com	<b>CNPJ:</b> 63.571.095/0001-13	<b>INSC. ESTADUAL:</b> 12.127.561-2	
<b>DADOS BANCÁRIOS:</b> Banco Brasil Agencia: 2555-0 Conta Corrente: 18.898-0			
<b>RESPONSÁVEL:</b> Luiz Carlos Torres Gomes	<b>CPF:</b> 346.072.347-53	<b>RG:</b> 13903193-6	<b>CARGO:</b> Sócio / Proprietário

REF: PREGÃO Nº 009/2019-CPL/PMSB/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201901010

DATA DE ABERTURA 12 de Fevereiro de 2019 às 08:00

**OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAS E INSTRUMENTAIS**, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE **SÃO BERNARDO-(MA)**, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NESTE PREGÃO EM REFERÊNCIA E DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES A SEGUIR PROPOSTAS.

**ODONTOLOGIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO (FGM)	UND	30	8,10	R\$243,00
4	ÁGUA DESTILADA DE 5 LITRO (ASFER)	GL	30	22,10	R\$663,00
5	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 AGULHAS - (PROCARE)	CX	80	87,15	R\$6.972,00
7	ÁLCOOL 70% - (AUDAXCO)	LT	50	7,00	R\$350,00
10	ANESTÉSICO NOVOCOL 100 - (CLOR. LIDOCAINA/FENILEFRINA) ANESTUBOS DE 1,8ML. (CRISTALIA)	CX	100	122,70	R\$12.270,00
11	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR CX C/ 50 TUBETES - (CRISTALIA)	CX	10	134,50	R\$1.345,00
12	ANESTÉSICO TÓPICO FRC DE 50G - (DFL)	FR	80	15,70	R\$1.256,00
14	BALDE CILÍNDRICO A PEDAL INOX 10 LITROS (DCASA)	UND	5	457,00	R\$2.285,00
20	BROCA DIAMANTADA - (TAMANHOS VARIADOS) (JOTA)	UND	20	7,60	R\$152,00
21	BROCA ESFÉRICA (JOTA)	UND	20	3,45	R\$69,00
26	CIMENTO CIRÚRGICO - (DENTSPLAY)	KT	5	32,00	R\$160,00
36	COLHER DE DENTINA NUMEROS VARIADOS (GOLGRAN)	UNID	50	5,75	R\$287,50
37	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500 (BIOTEXTIL)	PCT	50	12,20	R\$610,00
38	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL P/ RESINA 2,5ML C/ BISNAGA (FGM)	UNID.	100	2,35	R\$235,00
39	CUNHA DE MADEIRA - (DENTSPLAY)	PCT	10	12,00	R\$120,00
41	ENVELOPE PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE VEDAMAX 150MM (CIPAMED)	ROLO	3	0,52	R\$1,56
42	ESCOVA DENTAL ADULTA (HILLO)	UND	1.000	0,75	R\$750,00
43	ESCOVA DENTAL INFANTIL (HILLO)	UND	1.000	1,90	R\$1.900,00
44	ESCOVAS DE ROBSON - (MICRODONT)	UND	100	1,55	R\$155,00
45	ESPAÇADOR Nº 20 (ABC)	UNID.	20	66,20	R\$1.324,00

**DISMABEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS**  
C.N.P.J.: 63.571.095/0001-13 – Insc. Estadual: 12.127.561-2  
Rod. BR 135, Km 51, nº 13-B – Telefax: (98) 3346 1253 / 9975-3027  
Cidade Nova – Bacabeira – MA  
[dismabel@hotmail.com](mailto:dismabel@hotmail.com)

1



DISTRIBUIDOR DIRETO DE FÁBRICA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
E EQUIPAMENTOS E MATERIAL  
MÉDICO HOSPITALAR

PM - FOLHA Nº 1.959  
PROCESSO 901901010  
MODALIDADE PP  
VISTO: \_\_\_\_\_

46	ESPAÇADOR Nº 25 (ABC)	UNID.	20	66,20	R\$1.324,00
47	ESPAÇADOR Nº 30 (ABC)	UNID.	20	66,20	R\$1.324,00
48	ESPAÇADOR Nº 35 (ABC)	UNID.	20	64,90	R\$1.298,00
51	ESPELHO CLINICO COM CABO (GOLGRAN)	UNID	20	4,50	R\$90,00
53	FIO DE SEDA 3.0 - (SHALLON)	UND	30	2,40	R\$72,00
54	FIO DE SEDA 4.0 - (SHALLON)	UND	10	2,40	R\$24,00
55	FIO DENTAL - ROLO COM 50M (HILLO)	UND	250	1,50	R\$375,00
56	FITA PARA AUTOCLAVE - (MISSNER)	UND	100	6,00	R\$600,00
58	FLÚOR GEL L - (DFL)	LT	25	14,10	R\$352,50
64	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA (BIODINAMICA)	UND	25	6,75	R\$168,75
65	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - (BIODINAMICA)	UND	25	6,75	R\$168,75
69	IONOMERO DE VIDRO (PO + LIQUIDO) RESTAURADOR (FGM)	UND	30	58,90	R\$1.767,00
69	KIT ALAVANCA CURVA (GOLGRAN)	UNID.	5	198,00	R\$990,00
70	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 21MM 1ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES (GOLGRAN)	UND	5	10,45	R\$52,25
71	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 21MM 2ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES (GOLGRAN)	UND	5	10,45	R\$52,25
72	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 25MM 1ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES (GOLGRAN)	UND	5	7,50	R\$37,50
73	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 25MM 2ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES (GOLGRAN)	UND	5	7,50	R\$37,50
74	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 31MM 1ª SÉRIE (10 A 40) K-FILES (GOLGRAN)	UND	5	19,85	R\$99,25
75	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 31MM 2ª SÉRIE (10 A 40) K-FILES (GOLGRAN)	UND	5	19,85	R\$99,25
76	KIT LIMA ODONTOLÓGICA HEDSTRON 21MM 1ª SÉRIE FILES (GOLGRAN)	UND	5	19,85	R\$99,25
77	KIT LIMA ODONTOLÓGICA HEDSTRON 25MM 1ª SÉRIE FILES (GOLGRAN)	UND	5	19,85	R\$99,25
78	KIT LIMA ODONTOLÓGICA HEDSTRON 31MM 1ª SÉRIE FILES (GOLGRAN)	UND	5	23,00	R\$115,00
82	LIMALHA PARA AMÁLGAMA - (DENTSPLAY)	LT	5	150,50	R\$752,50
83	LIMAS ENDODONTICAS 1ª SERIE (GOLGRAN)	KIT	5	42,90	R\$214,50
84	LIMAS ENDODONTICAS 2ª SERIE (GOLGRAN)	KIT	5	42,90	R\$214,50
85	LÍQUIDO DE DAKIN - (DFL)	LT	40	24,85	R\$994,00
86	LÍQUIDO DE MILTON - (DFL)	LT	40	13,00	R\$520,00
87	LIXA DE AÇO PARA POLIMENTO - (KDENT)	UND	25	18,00	R\$450,00
88	LIXA DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO - (KDENT)	PCT	50	2,60	R\$130,00
96	MATRIZ DE AÇO 5 MM - (K-DENT)	UND	150	3,15	R\$472,50
97	MERCÚRIO PARA AMÁLGAMA -(DFL)	UND	3	620,00	R\$1.860,00
98	MICROBRUSH (TAMANHO REGULAR 2.0MM)(KG)	UNID.	50	0,20	R\$10,00
99	OLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA (DFL)	UND	20	28,50	R\$570,00
100	PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (BIODINAMICA)	UND	20	0,15	R\$3,00

2

**DISMABEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS**  
C.N.P.J.: 63.571.095/0001-13 – Insc. Estadual: 12.127.561-2  
Rod. BR 135, Km 51, nº 13-B – Telefax: (98) 3346 1253 / 9975-3027  
Cidade Nova – Bacabeira – MA  
[dismabel@hotmail.com](mailto:dismabel@hotmail.com)



DISTRIBUIDOR DIRETO DE FÁBRICA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
E EQUIPAMENTOS E MATERIAL  
MÉDICO HOSPITALAR

PM - FOLHA Nº 1.960  
PROCESSO 201901010  
MODALIDADE PP  
VISTO: \_\_\_\_\_

101	PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (BIODINAMICA)	UND	20	0,15	R\$3,00
102	PAPEL TOALHA C/2 ROLOS (FIBRA)	PCT	90	27,10	R\$2.439,00
105	PASTA PROFILÁTICA - (VILLEVIE)	UND	40	11,50	R\$460,00
107	PERIO BOND (FGM)	UND	5	21,69	R\$108,45
108	PINCEL MICROBRUSH TAMANHO FINO 1.5MM CX. C/ 100 UNID. (KG)	UNID.	30	0,15	R\$4,50
115	PRIME & BOND (DFL)	FR	5	128,50	R\$642,50
117	RESINA P/ RESTAURAÇÃO B2- - DENTINA (FGM)	CX	20	37,50	R\$750,00
118	RESINA P/ RESTAURAÇÃO B2- ESMALTE (FGM)	CX	20	37,50	R\$750,00
119	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 1- DENTINA (FGM)	CX	20	37,50	R\$750,00
120	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3- - DENTINA (FGM)	CX	20	37,50	R\$750,00
121	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3- ESMALTE (FGM)	CX.	20	37,50	R\$750,00
122	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3,5- ESMALTE (FGM)	CX	20	37,50	R\$750,00
123	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3,5-DENTINA (FGM)	CX	20	37,50	R\$750,00
124	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A1 - ESMALTE (FGM)	CX	20	37,50	R\$750,00
125	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A2 - DENTINA (FGM)	CX	20	37,50	R\$750,00
126	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A2 - ESMALTE (FGM)	CX.	20	37,50	R\$750,00
127	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A3/5 (FGM)	CX.	20	37,50	R\$750,00
130	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X7 (SR)	UNID	250	0,06	R\$15,00
131	SODA CLORADA - (DFL)	LT	25	8,20	R\$205,00
132	SOLUÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO - GERMICIDAL (FORTSAN)	L	50	29,15	R\$1.457,50
133	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (500 ML) CX C/24 UNID. (FARMACE)	FR	800	4,05	R\$3.240,00

TOTAL DO LOTE R\$ 63.409,51

(Sessenta e três mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos)

### MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	ACETONA PA 1000ML (RIOQUIMICA)	KIT	10	37,80	R\$378,00
2	ÁCIDO ÚRICO 160T (BIOCLIN)	KIT	40	135,10	R\$5.404,00
3	ÁGUA DEIONIZADA 1000ML (ASFER)	LTR	100	4,05	R\$405,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 C/100 (LABOR IMPORT)	CX	70	8,08	R\$565,60
5	ÁLCOOL 70% 1.000 ML (AUDAXCO)	LTR	300	5,35	R\$1.605,00
6	ALCOOL ABSOLUTO (ASFER)	UND	24	8,00	R\$192,00
7	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS (NATHALIA)	RL	100	15,42	R\$1.542,00
8	AZUL DE METILENO (NEWPROV)	KIT	10	20,02	R\$200,20
9	BANDAGEM ADESIVA PÓS-COLETA C/500 (LABOR IMPORT)	CX	60	26,10	R\$1.566,00
10	ASLO TESTE RÁPIDO( BIOCLIN)	KIT	10	317,50	R\$3.175,00
11	BASTÃO DE VIDRO FINO 5X300 (LABOR IMPORT)	UND	10	5,07	R\$50,70

DISMABEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
C.N.P.J.: 63.571.095/0001-13 - Insc. Estadual: 12.127.561-2  
Rod. BR 135, Km 51, nº 13-B - Telefax: (98) 3346 1253 / 9975-3027  
Cidade Nova - Bacabeira - MA  
[dismabel@hotmail.com](mailto:dismabel@hotmail.com)

3